
                                                                                 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.11.2018                            г. Кирсанов                                      № 957 
 

 
Об условиях приватизации объекта муниципального имущества путем продажи 
без объявления цены: здания с земельным участком, расположенных по адресу: 
Тамбовская область, Кирсановский район, с. Кобяки, ул. Гордеевка, 48 

 
 
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами: от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества»,  от 29 июля 1998 года № 135-
ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением об 
организации продажи государственного или муниципального имущества 
посредством публичного предложения, утвержденным постановлением  
Правительства Российской Федерации  от 22 июля 2002 года № 549,  
Положением о «Порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Кирсановского района 
Тамбовской области», утвержденным решением Кирсановского районного 
Совета народных депутатов Тамбовской области от 30.03.2017 г. № 379, 
Положением о «Порядке и условиях приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Кирсановский район – муниципальный район 
Тамбовской области», утвержденным решением Кирсановского районного 
Совета народных депутатов Тамбовской области от 31.08.2017 г. № 420, 
решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 26.07.2018 
№525 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования Кирсановский район Тамбовской 
области - муниципальный район на 2018 год», администрация района 
постановляет: 

1. Приватизировать объект муниципального имущества путем продажи без 
объявления цены, являющийся муниципальной собственностью 
муниципального образования Кирсановский район Тамбовской области - 
муниципальный район: здание, назначение: нежилое здание, кадастровый номер 
- 68:06:2603003:22, общая площадь 548,7 кв.м, год ввода -1976, инвентарный 
номер: 241/232, литер АА1, этажность-1, фундамент - кирпичный, стены - 
кирпичные,     полы    –     цементные,       электроосвещение,      газоснабжение; 
местоположение: Тамбовская область, Кирсановский район, с. Кобяки, ул. 
Гордеевка, 48,  с земельным участком: кадастровый   номер    68:06:2603003:27,     



 2 
категория   земель    –  земли     населенных пунктов, общая площадь - 4455 
кв.м, вид разрешенного использования - деловое управление,   местоположение:  
Тамбовская область,  Кирсановский  район, с. Кобяки, ул. Гордеевка,  48  (далее 
– объекты). 

 2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
района (Евсюткин): 
           2.1.Обеспечить организацию торгов по продаже муниципального 
имущества без объявления цены, в установленном законодательством порядке. 
           2.2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации района,  на сайте www// torgi.gov.ru/ в сети Интернет и на 
информационно - новостном портале региональных средств массовой 
информации Тамбовской области www.top68.ru.  
           3.Исключить после заключения договора купли- продажи имущество, 
указанное в пункте 1 настоящего постановления из Реестра муниципальной 
собственности муниципального образования Кирсановский район Тамбовской 
области-муниципальный район в установленном законодательством порядке. 
           4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.Ю.Шевякову. 
 
 
 
Глава района                                                                                                А.И.Редин 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


